А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    ______20 __ г.                                                                                             № ________

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 12.10.2016 № 1980 «Об утверждении

муниципальной программы «Реализация

государственной национальной политики

и укрепление гражданского единства

в Петропавловск-Камчатском городском

округе»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.11.2019 № 212-нд «О внесении

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 31.10.2018 № 112-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021

годов», пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 27.06.2013 № 1840,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация государственной

национальной политики и укрепление гражданского единства

в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1980, следющие изменения:

1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования программы

Всего 12 082,58042 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 3 451,44400 тыс. рублей;

- бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа – 8 602,32700 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 28,80942 тыс.

рублей.»

1.2  раздел 3 изложить согласно приложению 1;

1.3  приложение изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                 К.В. Брызгин

Исп.: ведущий специалист-эксперт отдела по внутренней политике и организационной работе

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Е.А. Школенкова,

тел:  8 (4152) 303-100 (доб.1135)

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _____________ № _____

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

3.1. Общий объем финансирования Программы составляет 12 082,58042

тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

3.1.1 подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском

городском округе» - 641,22482 тыс. рублей;

3.1.2 подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа»

- 11 441,35560 тыс. рублей.

3.2. Источниками финансирования Программы являются краевой

бюджет, бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

и внебюджетные источники.

Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в рамках

реализации государственной программы Камчатского края «Реализация

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства

в Камчатском крае», утвержденной Постановлением Правительства

Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П.

Также привлечение финансирования из краевого бюджета возможно

в рамках реализации государственной программы Камчатского края

«Социальная поддержка граждан в Камчатском крае»,

утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013

№ 548-П.

3.3. Внебюджетными источниками выступят собственные средства

общин КМНС - получателей финансовой поддержки. Софинансирование

из внебюджетного источника производится в объеме не менее 5 процентов

от суммы средств из всех источников финансирования подпрограммы 1.

3.4. Ресурсное обеспечение Программы:

Наименование

источника

Объем финансовых средств, рублей

Описание

механизма

привлечения,

ссылки на

соглашения,

другие

подтверждающи

е документы

Всего

в том числе по годам

2019

2020

2021

2022

2023

2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Краевой

бюджет

3 451,44400 1 300,00000 1 075,72200 1 075,72200 0,00000 0,00000 0,00000 Соглашения

о предоставлении

иных

http://docs.cntd.ru/document/460222715
http://docs.cntd.ru/document/460222715
http://docs.cntd.ru/document/424029483
http://docs.cntd.ru/document/424029483

межбюджетных

трансфертов из

краевого бюджета

бюджетам

муниципальных

образований в

Камчатском крае

на

софинансирование

расходных

обязательств

муниципальных

образований в

Камчатском крае

по поддержке

экономического и

социального

развития

коренных

малочисленных

народов Севера,

Сибири и

Дальнего Востока

Российской

Федерации,

заключаемые

ежегодно.

Соглашения

между Агентством

по внутренней

политике

Камчатского края

и администрацией

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

о предоставлении

субсидии из

краевого бюджета

бюджету

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

на реализацию

программы

поддержки

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций,

заключаемые

ежегодно (от

18.02.2019

№ 32/19/33-С).

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа

8 602,32700

1 352,32700

1 450,00000

1 450,00000

1 450,00

000

1 450,0000

0

1 450,00

000

В пределах

лимитов

бюджетных

ассигнований,

доведенных до

главных

распорядителей

бюджетных

средств

Внебюджетные

источники

28,80942

0,00000

10,65471

10,65471

2,50000

2,50000

2,50000

Соглашения о

предоставлении

субсидии из

бюджета

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа между

администрацией

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа и общиной

КМНС или

СОНКО

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации Программы утверждается решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов

бюджета городского округа.

ВСЕГО
федеральный

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского

округа

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в

том числе по

годам:

12 082,58042 0,00000 3 451,44400 8 602,32700 28,80942

2019 2 652,32700 0,00000 1 300,00000 1 352,32700 0,00000

2020 2 536,37671 0,00000 1 075,72200 1 450,00000 10,65471

2021 2 536,37671 0,00000 1 075,72200 1 450,00000 10,65471

2022 1 452,50000 0,00000 0,00000 1 450,00000 2,50000

2023 1 452,50000 0,00000 0,00000 1 450,00000 2,50000

2024 1 452,50000 0,00000 0,00000 1 450,00000 2,50000

2019-2024, в

том числе по

годам:

641,22482 0,00000 387,44400 224,97140 28,80942

2019 36,22700 0,00000 0,00000 36,22700 0,00000

2020 223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

2021 223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

2022 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

Приложение 2 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от _____________ № _____

Приложение

к муниципальной программе «Реализация государственной национальной политики и укрепление

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной постановлением

администрации Петропавловск Камчатского городского округа

от 12.10.2016 № 1980

Перечень мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в

Петропавловск-Камчатском городском округе»

Объем финансирования, рублей,

в том числе по источникам финансирования:

Управление делами

администрации

Всего по подпрограмме 1: «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего

Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе»,

в том числе:

№

пункта
Исполнители

Управление делами

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

(далее -

Управление делами

администрации)

Срок

реализации

мероприятия

Главные

распорядители

бюджетных средств,

распорядители

внебюджетных

средств

Наименование мероприятия

Код целевой

статьи расходов

бюджета

Управление делами

администрации

 Управление

делами

администрации

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

2023 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

2024 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

2019-2024, в

том числе по

годам:

641,22482 0,00000 387,44400 224,97140 28,80942

2019 36,22700 0,00000 0,00000 36,22700 0,00000

2020 223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

2021 223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

2022 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

2023 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

2024 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

2019-2024, в

том числе по

годам:

641,22482 0,00000 387,44400 224,97140 28,80942

0816060000 2019 36,22700 0,00000 0,00000 36,22700 0,00000

0816060000 2020 223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

0816060000 2021 223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

0816060000 2022 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

0816060000 2023 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

0816060000 2024 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

2019-2024, в

том числе по

годам:

641,22482 0,00000 387,44400 224,97140 28,80942

081604006К

08160S006К
2019 36,22700 0,00000 0,00000 36,22700 0,00000

081604006К

08160S006К
2020 223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

081604006К

08160S006К
2021 223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

0816060010 2022 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

0816060010 2023 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

0816060010 2024 52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

2019-2024, в

том числе по

годам:

11 441,35560 0,00000 3 064,00000 8 377,35560 0,00000

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

2020 2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

2021 2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

2022 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2023 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2024 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

Предоставление субсидий

юридическим лицам (за

исключением субсидий

муниципальным учреждениям и

унитарным предприятиям)

индивидуальным

предпринимателям, в том числе

на:

1.1

Создание условий для

устойчивого развития экономики

традиционных отраслей

хозяйствования коренных

малочисленных народов в местах

их

традиционного проживания и

традиционной хозяйственной

деятельности (предоставление

субсидий общинам коренных

малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока на

приобретение оборудования и

инвентаря)

Управление делами

администрации

Задача 1: Укрепление материально-технической базы

традиционных отраслей хозяйствования, сохранение и

развитие национальной культуры, традиций и обычаев

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском

городском округе

Управление делами

администрации

Цель: создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – КМНС) в Петропавловск-Камчатском городском округе

Управление делами

администрации

Управление делами

администрации

Управление делами

администрации

1.1.1

Управление делами

администрации

 Управление делами

администрации

Управление делами

администрации

Всего по подпрограмме 2: «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций

Петропавловск-Камчатского городского округа», в том

числе:

2019-2024, в

том числе по

годам:

11 441,35560 0,00000 3 064,00000 8 377,35560 0,00000

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

2020 2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

2021 2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

2022 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2023 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2024 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2019-2024, в

том числе по

годам:

11 441,35560 0,00000 3 064,00000 8 377,35560 0,00000

0826060000 2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

0826060000 2020 2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

0826060000 2021 2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

0826060000 2022 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

0826060000 2023 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

0826060000 2024 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2019-2024, в

том числе по

годам:

11 441,35560 0,00000 3 064,00000 8 377,35560 0,00000

0826040063

0826060020

08260S0063

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

0826040063

0826060020

08260S0063

2020 2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

0826040063

0826060020

08260S0063

2021 2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

0826060020 2022 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

0826060020 2023 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

0826060020 2024 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2.1.1

Оказание финансовой поддержки

социально ориентированным

некоммерческим организациям,

зарегистрированным и

осуществляющим деятельность на

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

Управление делами

администрации

 Управление

делами

администрации

Цель: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию социально ориентированных некоммерческих организаций

Управление делами

администрации

2.1.

Предоставление субсидий

юридическим лицам (за

исключением субсидий

муниципальным учреждениям и

унитарным предприятиям),

индивидуальным

предпринимателям

Задача 1: Финансовая поддержка деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций

Петропавловск-Камчатского городского округа:

Управление делами

администрации

Управление делами

администрации

 Управление делами

администрации

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

городского округа

внебюджетные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9

12 082,58042 0,00000 3 451,44400 8 602,32700 28,80942

2 652,32700 0,00000 1 300,00000 1 352,32700 0,00000

2 536,37671 0,00000 1 075,72200 1 450,00000 10,65471

2 536,37671 0,00000 1 075,72200 1 450,00000 10,65471

1 452,50000 0,00000 0,00000 1 450,00000 2,50000

1 452,50000 0,00000 0,00000 1 450,00000 2,50000

1 452,50000 0,00000 0,00000 1 450,00000 2,50000

641,22482 0,00000 387,44400 224,97140 28,80942

36,22700 0,00000 0,00000 36,22700 0,00000

223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

641,22482 0,00000 387,44400 224,97140 28,80942

36,22700 0,00000 0,00000 36,22700 0,00000

223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

223,74891 0,00000 193,72200 19,37220 10,65471

52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

52,50000 0,00000 0,00000 50,00000 2,50000

11 441,35560 0,00000 3 064,00000 8 377,35560 0,00000

2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

2023

2021

2019-2024

2024

2021

2020

2019-2024

Всего по подпрограмме 2: «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций

2019-2024

2019

№

пункта

Срок

реализации

мероприятия

2019-2024

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Всего по подпрограмме 1: «Устойчивое развитие

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском

городском округе», в том числе:

1

2022

2022

2022

Управление делами

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

2020

2020

в том числе по источникам финансирования

4

Распорядители

внебюджетных средств

(РВС)

2019

2021

2019

2023

Общины коренных

малочисленных народов

Севера, Сибири и Дальнего

Востока
2023

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям

бюджетных средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной программы «Реализация государственной

национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

2024

2019

2020

2024

ВСЕГО

Главные

распорядители

бюджетных средств

(ГРБС)

Объем финансирования, рублей,

2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

11 441,35560 0,00000 3 064,00000 8 377,35560 0,00000

2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

2 312,62780 0,00000 882,00000 1 430,62780 0,00000

1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,000002024

Петропавловск-Камчатского городского округа», в том

числе: 2022

2023

1

Управление делами

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

2023

2022

2019-2024

2019

2021

2024

2020

2021